
StsJihIal
smIouv zaevidována

Dodatek č. I
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č. 1713/ORM/2021 ze dne 25. 10. 2021

uzavřené dle 2586 a násl. při adekvátním použ ití ust. 2358 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v platném zně ní, (dále jen „ občanský zákoník‘) a v souladu

s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 2194/22-RM ze dne 25. 8. 2022 na akci:

„ Centrální dopravní terminál Jihlava — DSP, DPS — L etapa“

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
ICO: 00286010
DIČ : CZ00286010

(dále též jako „ objednatel“ či „ Objednatel“ )

2. Zhotovitel: PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem: Tomeš ova 503/1, 602 00 Brno
Zastoupený : Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D., ředitelem a jednatelem

společnosti
Bc. Kateřinou Š ťastnou, jednatelkou společnosti

Zakázka číslo: 2021 091
Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Brně
Oddíl C, vlož ka 33954
IČ O: 25564901
DIČ : CZ25564901

(dále též jako „ zhotovitel“ či „ Zhotovitel“ )

(samostatně jako „ smluvní strana“ , společně pak jako „ smluvní strany“ )

II. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany dne 25. 10. 2021 spolu uzavřely smlouvu o dílo ev. č. 1713/ORM/2021,
jejímž předmě tem jsou projektové a inž ený rské práce a dalš í činnosti zde uvedené, vš e
na akci s názvem „ Centrální dopravní terminál Jihlava — DSP, DPS — I. etapa“ (dále též
jako „ smlouva“ ).

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 1, který m dochází k rozš íření části předmě tu díla o projektovou dokumentaci
„ Centrální dopravní terminál Jihlava — I. etapa — napojení“ ve stupni dokumentace pro
územní rozhodnutí, kterábude zahrnovat:

• doplň kovéautobusovénástupiš tě

• doplň kový chodník

• doplň kovénapojení komunikace

• doplň kovépropojení kanalizace

• osvě tlení doplň kového autobusového nástupiš tě

• doplň kovépřípojky NN do stávajícího skladiš tě

• doplň kovou vodovodní přípojku do stávajícího skladiš tě

• doplň kovéterénní úpravy podél ž el. nástupiš tě
Pož adavek na toto rozš íření předmě tu díla vzeš el na základě potřeby etapizace realizace
stavby.



Dále tímto dodatkem dochází k změ ně řeš ení stavebních úprav sý pky, a to na základěnový ch zjiš tě ní vzeš lý ch z provedeného stavebně -technického průzkumu a k úpravámřeš ení trolejového vedení na základě podně tů budoucího už ivatele.

III. PŘ EDMĚ T DODATKU

1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ náchsmlouvy uvedený ch v tomto ustanovení.

2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní v Č l. IV. odst.1. smlouvy tak, ž e sepůvodní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele, a to na svůj náklad, nebezpečí aodpově dnost provést řádně a včasně pro objednatele předmě t díla spočívajícív provedení projektovédokumentace s názvem „ Centrální dopravní terminál Jihlava — I.etapa - napojení“ ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen jako„ doplň kováprojektovádokumentace‘) a projektové dokumentace „ Centrální dopravníterminál Jihlava — I. etapa“ ve stupni dokumentace pro stavební povolení a ve stupnidokumentace pro provádě ní stavby, a to vš e umož ň ující vypsání a provedenízadávacího řízení na zhotovitele stavby, v souladu s přísluš ný mi ustanoveními zákona č.134/20 16 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, v platném zně ní (dále též jako „ zákon ozadávání veřejný ch zakázek‘) a jeho podzákonný ch právních předpisů. Současně jezhotovitel povinen zajistit inž ený rskou činnost pro vydání územního rozhodnutí nadoplň kovou projektovou dokumentaci a stavebního povolení na projektovoudokumentac dále je povinen zajistit autorský dozor a činnost koordinátora bezpečnostia ochrany zdraví při práci (dále též jako „ BOZP“ ) v přípravnéfázi stavby realizované dleprojektovédokumentace.
Zhotovitel zabezpečí v rámci provádě ní předmě tu díla dle této Smlouvy na svénáklady,nebezpečí a odpově dnost veš keré nutné a vhodné průzkumné a jiné práce a činnostinutnépro splně ní díla tak, aby byla zajiš tě na realizovatelnost stavby:

„ Centrální dopravní terminál Jihlava — I. etapa“
(dále též jako „ stavba“ ).

Pro vyloučení vš ech pochybností se máza to, ž e „ dílo“ jsou vš echny práce, činnostsluž by, vý kony a dodávky zhotovitele provádě né pro objednatele na základě tétoSmlouvy a V jejím souladu.
Současně , a to pro vyloučení pochybnost se projektové dokumentace s názvem„ Centrální dopravní terminál Jihlava — I. etapa“ ve vš ech stupních, tj. ve stupniprojektové dokumentace pro stavební povolení a ve stupni projektové dokumentacepro provádě ní stavby souhrnně pro účely této Smlouvy označují společně i samostatnějako „ PD“ či „ projektová dokumentace.“ Projektová dokumentace bude zpracovánav rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy — Etapizace PD a současně bude zahrnovatdoplň kovou projektovou dokumentaci.

3. Dále smluvní strany mě ní v Č l. IV. odst. 2. bod d) smlouvy tak, ž e se původní textacetohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ b) Dle nabídky zhotovitele ze dne 11. 8. 2021 zadávacího řízení dále doplně nénabídkou ze dne 20. 7. 2022.“

4. Dále smluvní strany mě ní v Č l. IV. odst. 2. bod h) smlouvy tak, ž e se původní textacetohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:



„ h) Inž ený rskáčinnost bude spočívat v zajiš tě ní veš kerý ch úkonů potřebný ch k vydánívš ech nutný ch rozhodnutí, souhlasů, stanovisek a povolení nezbytný ch k vydání
územního rozhodnutí na doplň kovou projektovou dokumentaci a stavebního povolení na
projektovou dokumentaci, popř dalš ích rozhodnutí, nutný ch k realizaci stavy dle
přísluš ný ch právních předpisů a PD. Součástí bude vž dy záborový elaborát pozemků
dotčený ch stavbou. Pro vyloučení vš ech pochybností smluvní strany prohlaš ují, ž esoučástí inž ený rské činnosti není zajiš tě ní majetkoprávního vypořádání stavbou
dotčený ch nemovitostí ani případné uzavírání dalš ích přísluš ný ch smluv se třetími
subjekty, které jsou nutné k provedení díla (smlouvy o přelož kách) a zajiš tě ní
případný ch znalecký ch posudků. Tyto činnosti se zavazuje zajistit na své nákladyObjednatel;“

5. Dále smluvní strany mě ní v Č l. IV. odst. 2. bod o) smlouvy tak, ž e se původní textace
tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ o) Počet vyhotovení PD pro objednatele:

o Doplň kováprojektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. kompletní
dokladovéčásti:

•1 vyhotovení v tiš tě néi digitální podobě (formát .pdf. a .dwg na CD,
D VD či jiném nosiči digitálních informací)
+ 2 x v tiš tě népodobě vž dy pro přísluš ný stavební úřad

o projektovádokumentace pro stavební povolení vč. kompletní dokladovéčásti:
• 1 vyhotovení v tiš tě néí digitální podobě (formát .pdf. a .dwg na CD,

DVD čijiném nosiči digitálních informací)
+ 2 x v tiš tě népodobě vž dy pro přísluš ný stavební úřad

o projektovádokumentace pro provádě ní stavby:
• 6 vyhotovení v tiš tě népodobě a I vyhotovení v digitální podobě

(formát .pdf a .dwg na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informací)

Objednatel je oprávně n pož adovat po zhotoviteli vyhotovení dalš ích paré projektovédokumentace v jakémkoliv stupni at‘ již v listinné či elektronicképodobě (dále též jako„ vícetisky“ ) a zhotovitel je povinen je objednateli poskytnout ve lhůtě objednatelemurčené. Dalš í vícetisky vjakémkoliv stupni projektovédokumentace je zhotovitel povinen
objednateli vyhotovit, a to za náklady v místě a čase obvyklé.“

6. Dále smluvní strany mě ní v Č l. V. odst. 1. smlouvy tak, ž e se původní textace tě chto
ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 1. Dílo bude provádě no v tě chto lhůtách plně ní:

1. 1. Zahájení provádě ní díla:

dnem nabytí účinnosti této Smlouvy

1.2. Lhůta k provedení doplň kovéprojektovédokumentace pro územní rozhodnutívč. podání kompletní ž ádosti o vydání tohoto rozhodnutí:

do 150 kalendářních dnů od okamž iku nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1
1.3. Lhůta k provedení projektovédokumentace pro stavební povolení vč. podáníkompletní ž ádosti o vydání tohoto povolení:

do 90 kalendářních dnů od okamž iku nabytí právní moci územního rozhodnutí

3



1.4. Lhůta k provedení projektovédokumentace pro provádě ní stavby:

do 30 kalendářních dnů od nabytí právní moci stavebního povolení

1.5. Autorský dozor — vykonávaný v průbě hu realizace stavby.

Lhůty uvedenév tomto odstavci nevylučují mož nost dřívě jš ího plně ní.“

7. Dále smluvní strany mě ní v Č l. V. odst. 2. smlouvy tak, ž e se původní textace tě chto
ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 2. Dílo bude plně no v souladu s tímto ustanovením:
o dle či. V. odst. 1. bodu 1.2. této Smlouvy - předáním a převzetím I paré

doplň kové projektové dokumentace pro územní rozhodnutí vč. kompletní
dokladové části + lx digitálně na CD, DVD či jiném nosiči digitálních
informací (ve formátech .pdf + .dwg) a kopie ž ádosti o vydání územního
rozhodnutí potvrzenépřísluš ný m stavebním úřadem;

o dle či. V. odst. 1. bodu 1.3. této Smlouvy - předáním a převzetím 1 paré
projektové dokumentace pro stavební povolení vč. kompletní dokladové
části + lx digitálně na CD, DVD či jiném nosiči digitálních Informací (ve
formátech .pdf + .dwg) a kopie ž ádosti o vydání stavebního povolení
potvrzené přísluš ný m stavebním úřadem; součástí této PD budou i
dokumenty obsaž enév či. IV. odst. 6. písm. o), w) a x) této Smlouvy;

o dle či. V. odst. 1. bodu 1.4 této Smlouvy - předáním a převzetím 6 paré
projektové dokumentace pro provádě ní stavby vč. rozpočtů a soupisů
stavebních prach dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r + I x digitálně na
CD, DVD či jiném nosiči digitálních Informací (ve formátech .pdf + .dwg a
dalš ích formátech v této Smlouvě uvedený ch). Součástí předání této
projektovédokumentace budou i dokumenty a Informace obsaž enév č. IV.
odst. 6. této Smlouvy, a to v podobě a formátech tam uvedený ch;

dle či. V. odst. 1. bodu 1.5. této Smlouvy - dokončením stavby realizované dle PD jako
celku a vydáním kolaudačního souhlasu popřípadě jiného správního rozhodnutí vztahující
se k už ívání stavby“

8. Dále smluvní strany mě ní v Č l. Vl. odst. 1. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto
ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 1. Cena předmě tu díla je stanovena jako cena maximální. Cena předmě tu díla je
stanovena na základě nabídky zhotovitele na plně ní veřejné zakázky uvedené v této
smlouvě . Cena předmě tu díla i vš echny její části obsahují veš keré náklady a zisk
Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení vš ech Smlouvou sjednaný ch
činností. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vý vojem cen
v národním hospodářstv a to až do konce posledního dne lhůt uvedený ch v Č l. V. odst.
1. této Smlouvy.

cena bez DPH

o doplň kováprojektovádokumentace pro územní rozhodnutí

vč. inž ený rskéčinnosti pro územní rozhodnutí 53796O,- Kč

o projektovádokumentace pro stavební povolení vč.

inž ený rskéčinnosti pro stavební povolení 5.900. 000,- Kč

o dodatek č. I 670040,- Kč

o projektovádokumentace pro provádě ní stavby 3.500.000,- Kč

4



Ť

o dodatek č. I 595.280,- Kč

o autorský dozor 700.000,- Kč

Cena celkem bez DPH 11.903.280,- Kč

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní.“

9. Dále smluvní strany mě ní v Č l. VII. odst. 2. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto
ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 2. Smluvní strany se dohodly, ž e daň ové doklady - faktury budou zhotovitelem
vystaveny následujícím způsobem uvedený m v tomto ustanovení, a to po splně ní díla či
jeho jednotlivý ch částí v členě ní dle Č l. V. odst. 2 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávně n
nejdříve fakturovat za dílo či jeho odpovídající část v členě ní dle této Smlouvy
následovně :

a. doplň ková projektová dokumentace pro územní rozhodnutí vč.
inž ený rské činnosti pro územní rozhodnutí — 90 % ceny této části díla je
zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním předání doplň kovéprojektové
dokumentace pro územní rozhodnutí v této Smlouvě uvedeném počtu
vyhotovení a formátech a kopie ž ádosti o vydání územního rozhodnutí na
doplň kovou projektovou dokumentaci potvrzené přísluš ný m stavebním
úřadem, dalš ích 10 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat po
protokolárním předání územního rozhodnutí na doplň kovou projektovou
dokumentaci s vyznačením dolož ky právní moci vztahující se k této doplň kové
projektovédokumentaci objednateli;

b. projektovádokumentace pro stavební povolení vč. inž ený rské činnosti
pro stavební povolení — 90 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n
fakturovat po protokolárním předání projektové dokumentace pro stavební
povolení v této Smlouvě uvedeném počtu vyhotovení a formátech a kopie
ž ádosti o vydání stavebního povolení potvrzené přísluš ný m stavebním
úřadem, dalš ích 10 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat po
protokolárním předání stavebního povolení s vyznačením dolož ky právní moci
vztahující se k této projektovédokumentaci objednateli;

c. projektovádokumentace pro provádě ní stavby — 100 % ceny této části díla
je zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním předání projektové
dokumentace pro provádě ní stavby v této Smlouvě uvedeném počtu
vyhotovení a formátech a v rozsahu dle této Smlouvy objednateli;

d. autorský dozor — zhotovitel je oprávně n fakturovat za tuto část díla až
po dokončení stavby jako celku a vydání kolaudačního souhlasu či
kolaudačního rozhodnutí vztahující se k této stavbě přísluš ný m stavebním
úřadem.“

IV. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENI

1. V ostatních tímto dodatkem nedotčený ch ustanoveních zůstává smlouva beze změ n
a v platnosti a účinnosti.

5



2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek se stávánedílnou součástí smlouvy o
dílo. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pě ti stejnopisech, tři jsou určeny pro objednatele
a dva pro zhotovitele.

3. Tento dodatek bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
zně ní (dále též jako ‚zákon o registru smluv“ ), a to včetně původní smlouvy a vš ech
jejich dodatků. Zhotovitel je o této skutečnosti srozumě n a souhlasí s ní.

4. Platnost tohoto dodatku nabý vá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku nastávádnem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku v souladu se zákonem o registru
smluv pak zajistí statutární mě sto Jihlava.

v 4 J 2 -09- 2022
NDORF s.r.o.
5031. 602 00 Erno
CZ25564901 ()

ovák, Ph.D.
společnosti

Bc. Kateřina Š t‘astná
jednatelka společnosti

V .«?dne: Y:

oo

oct
CD

ET!

Mgr.
námě stek

6


